
UCHWAŁA NR XXIV/136/2012
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; 
z 2012 r. poz. 567), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 1172) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałej są zobowiązani złożyć 
w Urzędzie Gminy w Grzmiącej, w następujących terminach i przypadkach: 

1. w terminie do dnia 15 marca 2013 roku – pierwszą deklarację; 

2. 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczenia 
opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: B3360322-C919-44FF-98D1-A14FDF76D566. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI LITERAMI  

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XXIV/136/2012 

Rady Gminy Grzmiąca z  28 grudnia 2012 r. 
 

DEKLARACJA O WYSOKO ŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Dzień-Miesiąc-Rok 

   -    -      
 

Podstawa prawna: ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 
391) 

Składający: właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Termin składania: pierwszy termin składania do 15 marca 2013 r. lub w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania lub  
14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji 

Miejsce składania: Urząd Gminy Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca 
 

A. ORGAN WŁA ŚCIWY DO ZŁO ŻENIA DEKLARACJI  (nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć 
deklarację) 
WÓJT GMINY GRZMI ĄCA 
UL. 1 MAJA 7 
78-450 GRZMIĄCA  
B. OBOWIĄZEK ZŁO ŻENIA DEKLARACJI  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 pierwsza deklaracja  zmiana danych w deklaracji 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJ Ę (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

 Właściciel 
 

 Użytkownik Wieczysty 
 

 

 Współwłaściciel 
 

 Najemca, Dzierżawca 

 

 Zarządca 
 

 Inny 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE 
* dotyczy podmiotów nie będącymi osobami fizycznymi ** dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

NAZWA PEŁNA, NIP */IMI Ę I NAZWISKO, PESEL ** 

       
 
NIP/PESEL:                        

              

                        ……………………………….. 

TELEFON KONTAKTOWY:      
                                                   

 ………………………………..
 

E. ADRES/SIEDZIBA SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (należy podać adres nieruchomości) 

Kraj 
      

Województwo 
      

Powiat 
      

Gmina 
      

Ulica 
      

Nr domu 
      

Nr lokalu 
      

Miejscowość 
      

Kod pocztowy 
      

Poczta 
      

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI  (należy podać adres nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne, w przypadku gdy jest 
inny niż podany w poz. E) 
Kraj 

      
Województwo 

      
Powiat 

      
Gmina 

      
Ulica 

      
Nr domu 

      
Nr lokalu 

      
Miejscowość 

      
Kod pocztowy 

      
Poczta 

      

Id: B3360322-C919-44FF-98D1-A14FDF76D566. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

 

 

G. RODZAJ ODBIERANYCH ODPADÓW (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość) 
 

 odpady segregowane 
(papier, metal i tworzywa sztuczne, szkło, odpady komunalne ulegające biodegradacji, pozostałe 
odpady mieszane) 
 
 

 zmieszane odpady komunalne 
(odpady komunalne nie poddane segregacji) 
 
H. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJ ĄCYCH NIERUCHOMO ŚĆ Z POZ. F (podać liczbę mieszkańców) 
 

      
…………………………………… osób 

I. WYSOKO ŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY (liczona jako iloczyn liczby osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości oraz stawki opłaty) 
 

      
…………………………………… złotych 

POUCZENIE 
W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej w niepełnej  
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami  
ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015). 
 
OŚWIADCZENIE 
Niniejszą deklarację składam pouczony/a o odpowiedzialności karnej wynikaj ącej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego 
i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w deklaracji. 
 

Objaśnienia 
1. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
2. Formularz można złożyć osobiście lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy bądź za pomocą systemu elektronicznej 
skrzynki podawczej – ePUAP z profilem zaufanym. 
3. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o 
cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 
4. W poz. H należy podać faktyczną ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość, a nie ilość zameldowanych osób. 
4. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Grzmiąca w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty: 

- w przypadku prowadzenia zmieszanej zbiórki odpadów stawka wynosi 15 złotych; 
                   - w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów stawka wynosi 10 złotych; 
    – opłatę należy wpłacać na rachunek Gminy Grzmiąca do 10 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. 

…….................................................................. 
(data i czytelny podpis przyjmującego deklarację) 

…….................................................................. 
(data i czytelny podpis składającego deklarację) 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B3360322-C919-44FF-98D1-A14FDF76D566. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Powołując się na art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) gmina, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia prawidłowego 
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego - wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej. 

Uchwała określa informacje o terminach i miejscu składania deklaracji, wykaz dokumentów 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji zawierającej objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 
pouczenie. Właściciel nieruchomości podaje w deklaracji swoje dane i adres nieruchomości, z której będą 
odbierane odpady komunalne. 

Obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w nieruchomości zamieszkałej ciąży na właścicielu nieruchomości, przez którego rozumie się, zgodnie z art. 
2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391)  także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. W świetle tej 
definicji właścicielem nieruchomości jest zatem zarówno posiadacz nieruchomości, czyli ten, kto włada nią jak 
właściciel (posiadacz samoistny), jak i użytkownik, najemca, dzierżawca lub posiadający inne prawo, z którym 
łączy się określone władztwo nad cudzą nieruchomością (posiadacz zależny). 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których 
ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd 
nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 80 poz. 903 oraz z 2004 r. Nr 141, poz.1492) lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został 
wybrany. Ustawa przenosi na osoby sprawujące zarząd nieruchomością wszystkie obowiązki właścicieli 
nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku, selektywnej zbiórki odpadów, składania deklaracji 
i wnoszenia opłat. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji w Urzędzie Gminy Grzmiąca do dnia15 
marca 2013 roku. 

Ponadto, właściciele nieruchomości mają obowiązek złożenia deklaracji wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia, w którym zamieszkał na wskazanej nieruchomości pierwszy 
mieszkaniec lub powstaną odpady komunalne na nieruchomości. W przypadku zmiany danych stanowiących 
podstawę do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany do złożenia korekty deklaracji w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym zmiana ta 
wystąpiła. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości jest jednym z aktów prawa miejscowego, która stanowi podstawę do 
prowadzenia kolejnych działań dążących do realizacji celu, jakim jest wprowadzenie nowego ustawowego 
systemu gospodarki odpadami w gminie Grzmiąca. 

Id: B3360322-C919-44FF-98D1-A14FDF76D566. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




